平成24年5月18日

各 位

会社名  株式会社 ニ コ ン

              代表者  取締役社長 木村 眞琴

                         （コード番号 7731 東証第一部）

問合せ先 広報・ＩＲ部ｾﾞﾈﾗﾙﾏﾈｼﾞｬｰ 羽鳥 正之

                     （電話番号 03-3216-1032）

定款一部変更に関するお知らせ

当社は、平成24年5月18日開催の取締役会において、平成24年6月28日開催予定の第148期定時株主総会

に、定款の一部変更について、下記のとおり付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．定款変更の目的

健康・医療分野への事業展開に備え、現行定款第3条（目的）に変更案のとおり追加を行うものであります。

２．定款変更の内容

変更の内容は次のとおりであります。

（下線は変更部分）

現 行 定 款 変  更  案

（目  的）

第３条 当会社は、次の業務を営むことを目的とする。

(1) 光学機械器具、理化学機械器具、計量器、測定機

械器具、測量機械器具、医療機械器具、眼鏡、放射

性物質取扱機械器具、半導体製造装置並びに前記各

製品の部品、付属品の製造及び販売

(2) 光学ガラス、特殊ガラス並びに耐火物の製造及び

販売

(3) 電気機械器具並びに部品、付属品の製造及び販売

＜新  設＞

(4) 古物売買並びにその受託販売

(5) 機械器具設置工事業

(6) 当会社の関係会社に対する金銭の貸付け

(7) 前各号に付帯する一切の業務

（目  的）

第３条 当会社は、次の業務を営むことを目的とする。

(1)

(2)

(3)

(4) 医薬品、医薬部外品並びに化粧品の製造及び販売

(5)

(6)

(7)

(8)

３．日程

定款変更のための株主総会開催日 平成24年6月28日

定款変更の効力発生日      平成24年6月28日

以 上

＜現行どおり＞

＜現行どおり＞